

امام خامنه ای (مد ظله العالی): جمهوری اسلامی بر پایه‌ی ارکان و اصول خود محکم می‌ایستد، از آنها دفاع میکند، از ملتشی دفاع میکند، از منافعی دفاع میکند و تسلیم زورگویی و مانند اینها نمیشود. (۱۳۹۶/۱۰/۱۹)

امام خمینی (د): زورگویی نباید باشد؛ چپاول نباید باشد؛ مال ملت را نباید ببرند و بخورند؛ باید مردم همه در رفاه باشند؛ باید فقرا را برایشان فکر کرد. (۱۳۵۷/۸/۷)

نمایندگان مجلس آمریکا:

ترامپ می‌تواند بدون نقض برجام، تحریم‌های جدیدی وضع کند!

هدف تحریم‌های جدید غیرهسته‌ای قرار داده نوشت: «ترامپ: ما (تا کنون) نزدیک به ۱۰۰ نفر از افراد و شرکت‌های دخیل در برنامه موشکی ایران و سایر فعالیت‌های غیرقانونی ایران را تحریم کرده‌ایم». وی گفت: «هر طرح قانونی که من درباره برجام امضا می‌کنم بایستی شامل چهار مولفه باشد: اولاً، بایستی از ایران بخواهد اجازه بازرسی‌های نظامی در تمامی سایت‌های مورد درخواست بازرسان بین‌المللی را بدهد.» «دوم، بایستی ضمانت کند ایران هرگز حتی به تملک سلاح هسته‌ای نزدیک هم نمی‌شود. سوم، بر خلاف این توافق هسته‌ای مفاد آن طرح نبایستی تاریخ انقضا داشته باشند. سیاست من این است که تمامی مسیرهای ایران برای دستیابی به بمب، نه برای ده سال بلکه برای همیشه بسته شوند. چهارم، این طرح بایستی به صراحت - برای اولین بار - در قوانین آمریکا ذکر کند که موشک‌های دوربرد و برنامه‌های تسلیحات اتمی، جدانشدنی هستند و ساخت و آزمایش موشک توسط ایران بایستی مشمول تحریم‌های شدید شود.» ترامپ در این بیانیه بار دیگر به حمایت از آشوب‌گران در ایران پرداخته و از «تمام ملت‌ها» خواسته روال مشابهی پیش بگیرند! ترامپ تصریح کرد: «من دو مسیر را برای ادامه ترسیم کرده‌ام: یا نقائص فاجعه‌بار برجام را اصلاح کنید یا آمریکا از آن خارج می‌شود. آماده همکاری با کنگره برای تهیه یک طرح فراجزی درباره ایران هستم» ترامپ همچنین تصریح کرد با کشورهای اروپایی برای رسیدن به توافقی که به گفته وی «مکمل برجام» است تعامل کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا در بخش دیگری از این بیانیه با لحنی آمرانه کشورهای اروپایی را به اتخاذ مواضع ضد ایرانی شدید دعوت کرد و گفت: اروپایی‌ها نباید وارد تجارت با گروه‌هایی شوند که حکومت ایران را ثروتمند می‌کنند!

اخبار داخلی

➤ مسئول کمیته ویژه رسیدگی حادثه نفتکش سانچی از تشکیل ستاد مشترک بین سه کشور ایران، چین و ژاپن در شانگهای خبر داد و با خانواده دریانوردان ایرانی دیدار کرد. سخنگوی ارتش در این خصوص از عملیات راپل تکاوران ایرانی، برای ورود به نفتکش خبر داد.

➤ امام جمعه موقت تهران راه حل مشکلات کشور را دوری از روحیه اشرافی‌گری و توجه به تمام اقشار جامعه عنوان کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی باید کم‌کاری‌ها و فسادها را مورد نظارت بیشتری قرار دهد.

➤ ظریف، وزیر خارجه ایران در صفحه توئیتر خود به بیانیه رئیس‌جمهور آمریکا درباره برجام و شروطی که برای تمدید تعلیق تحریم‌های ایران را

گزارش تحلیلی

آمریکای ترامپ در مسیر افول

یادداشت اختصاصی دکتر فواد ایزدی برای نشریه خبرتحلیل / بعد از برخی تصمیمات اشتباه واشنگتن که اغلب نیز نیکی هیلی، نماینده آمریکا در سازمان ملل آنها را مدیریت می‌کرد، به نظر می‌رسد که امروز به نوعی این کشور در مسیر افول و انزوا قرار گرفته است؛ مسئله‌ای که حتی از نگاه تحلیلگران غربی نیز مغفول نمانده است. اگرچه در رابطه با چنین مسائلی نباید افراط و تفریط کرد و نگاه صفر و صدی داشت، اما در همین رابطه شاهد بودیم که آمریکایی‌ها در نشستی که اخیراً در شورای امنیت سازمان ملل به بهانه برخی ناآرامی‌ها و اغتشاشات در ایران برگزار کردند به آنچه که می‌خواستند به طور صددرصد دست نیافتند و موضع‌گیری کشورهای بویژه متحدانشان آنگونه که آمریکا می‌خواست نبود، چرا که در هنگام برگزاری نشست، بسیاری از کشورهای نقدهایی نسبت به مباحث و ادعاهای مطرح شده از سوی واشنگتن داشتند. در خصوص برجام نیز با وجودیکه این توافق برای آمریکا خوب و به صرفه است و توصیه اطرافیان دونالد ترامپ و کشورهای اروپایی به وی نیز حفظ این توافق است اما بسیاری از کشورهای با تصمیم ترامپ برای نقض برجام مخالف هستند. اگرچه برخی همچون امانوئل مکران، رئیس‌جمهوری فرانسه در عین حال که خواهان حفظ برجام است اما می‌گوید که در رابطه با مسائل موشکی و منطقه با آمریکا همکاری می‌کند تا بتوانند به زعم خود از ایران امتیازاتی بگیرند. در موضوع تصمیم ترامپ برای انتقال سفارت این کشور به قدس نیز شاهد مخالفت‌های گسترده جهانی و عدم همراهی آنها بویژه از سوی کشورهای عربی هستیم که می‌تواند وجهه و منزلت آمریکا را بیش از پیش تخریب نماید. در نتیجه دولت جدید واشنگتن با سیاست‌ها و مواضعی که در خصوص مسائل مهم جهان مانند پیمان پاریس، مسئله قدس و یا برجام اتخاذ می‌کند موجب شده که حتی متحدانش نیز از این کشور دلسرد شوند و در برخی مسائل آن را همراهی نکنند. با این تفاسیر آمریکا در دوره ترامپ مسیر افول را سریع‌تر طی می‌کند اما باز هم این بدان معنا نیست که نتواند در هیچ موضوعی دیگر کشورها را با خود همراه کند.

چهار شرط ترامپ برای ماندن در برجام!

رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه‌ای ضمن تکرار ادعاهای بی‌پایه و اثبات‌نشده علیه ایران، چهار شرط را برای نگاه داشتن کشورش در برجام اعلام کرد. وی در این بیانیه با یادآوری اینکه دولت آمریکا چهار فرد و سازمان مرتبط با ایران را

گذاشته، واکنش نشان داد و نوشت: «سیاست ترامپ و بیانیه امروز به مثابه تلاش مذبحخانه برای تضعیف توافق محکم چندجانبه و نقض مخرب بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ است. برجام قابل مذاکره دوباره نیست»

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه‌ای، از کشف محموله حاوی مواد انفجاری و کمرندهای انتحاری در منطقه سراوان خبر داد.

این تجهیزات متعلق به عوامل گروهک تروریستی «جند الشیطان» بوده است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و هیئت همراه ضمن بازدید از مرکز بصیرت افزایی الغدیر قم و در راستای دیدار با ابرار، با جمعی از مراجع عظام تقلید دیدار کرد.

سخنگوی ناجا با بیان اینکه نمی‌شود گفت پلیس هست و خودش باید برخورد کند، گفت: بسیاری از موسسات غیرمجاز زمانی ظهور و بروز پیدا می‌کنند که چندین سال از فعالیت‌شان می‌گذرد و بنابراین بانک مرکزی باید در تعامل با نیروی انتظامی باشد تا اقدامات لازم انجام شود.

به گزارش فارس، یکی از کارکنان در حوزه مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت که گفته می‌شود یک کارمند ساده بوده است با سوءاستفاده از امکانات شغلی ۱۰۰ میلیارد تومان را طی ۹ سال اختلاس نموده و از کشور فرار کرده است!

فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به وضعیت این نیرو در حراست از آبهای ایران در خلیج فارس تاکید کرد: توانمندی ما در حوزه‌های مختلف از جمله موشکی و پهپادی از خلیج فارس تا تنگه هرمز و حتی فراتر از دریای عمان را دربر می‌گیرد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه دشمن در حوادث اخیر دنبال سوء استفاده از نارضایتی اقتصادی مردم بود، تاکید کرد: مجلس و دولت باید رضایتمندی مردم را در دستور کار قرار دهند.

دبیر کل حزب مردم‌سالاری با بیان اینکه بنده نمی‌گویم که حتماً باید تلگرام رفع فیلتر شود، گفت: مسئولان باید ایجاد سرورهای داخلی را که مدت‌ها پیش به مردم قول داده‌اند عملی کنند.

دادستان کل کشور با بیان اینکه ملاک بازداشت‌های اخیر عمل افراد بوده است گفت: کسانی که نقش مهمی در تخریب و تحریک نداشتند آزاد شدند و افراد اندکی از آنان در زندان باقی ماندند.

علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: امروز اگر احساس می‌کنیم که مصلحت جامعه اقتضا می‌کند که قیمت بنزین افزایش یابد این کار صورت بگیرد.

اخبار بین‌المللی

«واشنگتن اگزامینر» گزارش داد که تعدادی از سناتورهای دموکرات آمریکایی می‌گویند «دونالد ترامپ» می‌تواند تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع کند بدون اینکه توافق هسته‌ای را نقض کند! این تحریم‌ها می‌تواند به خاطر برنامه موشکی بالستیک، نقض حقوق بشر و حمایت از تروریسم باشد!

یک روزنامه صهیونیستی اعلام کرد که جنبش حزب الله نسبت به گذشته در صنعت موشکی خود مجهزتر شده و موشک‌های این جنبش در مقایسه با گذشته کشته‌تر شده است.

آمریکا ۱۴ شخصیت حقیقی و حقوقی را در ارتباط با ایران و به بهانه‌های «نقض حقوق بشر، سانسور و حمایت از افراد دخیل در اشاعه تسلیحاتی» تحریم کرد! در میان افراد تحریمی نام رئیس قوه قضائیه و صنایع هواپیمایی ایران و شرکت تجدید و پشتیبانی هلی‌کوپتر ایران نیز به چشم می‌خورد.

روزنامه سان دپلی در گزارشی تاکید کرد: جبهه آمریکا، اسرائیل، عربستان سعودی و انگلیس در جنگ نیابتی طولانی مدت خود در سوریه شکست خورده‌اند و به دنبال راه‌هایی هستند که بتوانند از سوریه، ایران و روسیه انتقام بگیرند ولی ایران تلاش برای انتقام گرفتن از خود را با شکست مواجه ساخت.

سازمان ملل در گزارشی که شامگاه جمعه منتشر کرد، ایران را به ارسال سلاح به یمن متهم و مدعی شد که تهران قوانین بین‌المللی را نقض کرده است! رئیس‌جمهور آمریکا در تماس تلفنی با «امانوئل ماکرون» همتای فرانسوی خود خواستار توقف گسترش نفوذ ایران در منطقه شد. وی همچنین تاکید کرد که فعالیت‌های ثابت‌زدای ایران در منطقه باید متوقف شود!

معارضان عربستانی، با اعلام تأسیس جنبش «الکرامه» بر اساس مواضع و سخنان شیخ نمر النمر، اعلام کردند که هدف این جنبش پیگیری اصلاحات در عربستان، تدوین قانون اساسی و تحقق حقوق مردم است.

معاون وزیر خارجه آمریکا می‌گوید که اقدام ایران در بازگشایی شبکه‌های اجتماعی دلگرم‌کننده بود، ما ایران را تشویق می‌کنیم که به معترضان، اجازه ابراز مخالفت را بدهد و به هیچ وجه از سرکوب مخالفان، حمایت نمی‌کنیم!

نشریه آمریکایی فارین پالیسی نوشت: واشنگتن هنوز فرصت دارد با حمله به تاسیسات هسته‌ای کره شمالی، جهان را از خطری بزرگ نجات دهد. این نشریه در ادامه نوشت: اکنون زمان بمباران کره شمالی است! البته این نشریه نوشته، ترس از انتقام‌جویی مستقیم پیونگ یانگ، مانع حمله آمریکا به کره شمالی است.

سخنگوی دفتر حقوق بشر در سازمان ملل متحد گفت توهین رئیس‌جمهور آمریکا به کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین «نژادپرستانه و شرم‌آور» است. پیش‌تر گزارش‌هایی مبنی بر اینکه ترامپ با انتقاد از ورود مهاجران از کشورهای آفریقایی به این کشور، توهین زشتی به آنها کرده و به آنها گفته بود «از چاله توالت! بیرون آمده‌اند»

سفیر آمریکا در بغداد گفت که واشنگتن قصد دارد طی ماه‌های آتی نیروهای خود در عراق را کاهش دهد. وی افزود هم‌اکنون حضور نیروهای آمریکا در عراق به ویژه در استان «الأنبار» کاهش یافته است.

نخست‌وزیر لبنان گفت: تلاش می‌کنیم که لبنان را از اختلاف عربستان و ایران دور کنیم، حضور حزب الله در دولت باعث ثبات سیاسی شده است.

هزاران نفر از شهروندان فلسطینی بعد از نماز جمعه در راهپیمایی‌های خشم علیه تصمیم ترامپ درباره قدس، شرکت کردند. این تظاهرات‌ها در مناطق مختلف کرانه باختری، قدس اشغالی، و نوار غزه برگزار شد.

روزنامه «تاگس اشپیگل» آلمان با انتقاد شدید از اقدامات ولیعهد عربستان نوشته: عربستان نمی‌تواند با قدرت روزافزون ایران مقابله کند.